

فوتبال

ادامه شگفتی سازی قطر در جام هفدهم با صعود به نیمه نهایی

نایب قهرمان دوره گذشته حذف شد

● تیم ملی فوتبال قطر با شکست دادن کره جنوبی به مرحله نیمه نهایی مسابقات فوتبال جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ راه یافت و شگفتی سازی خود را کامل کرد. تیم ملی فوتبال قطر روز گذشته در چارچوب مرحله یک چهارم نهایی مسابقات فوتبال جام ملت های آسیا ۲۰۱۹، در ورزشگاه زاید اسپورتس سیتی ابوظبی به مصاف تیم ملی کره جنوبی رفت و با نتیجه یک بر صفر به برتری رسید.
عبدالعزیز حاتم در دقیقه ۷۸، تک گل این مسابقه را به ثمر رساند تا کره جنوبی، نایب قهرمان دوره گذشته مسابقات حذف شود.
گره ای ها همچنین در دقیقه ۸۰ توسط هوانگ اوی جو به گل رسیدند اما روشن ایرماتوف، داور مسابقه پس از بررسی این صحنه با استفاده از VAR، این گل را به خاطر حضور اوی جو در موقعیت آفساید، مردود اعلام کرد.

مهدی طارمی: تیم ملی تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه است

● مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان معتقد است که این تیم، تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه است که این بازیکنان جوان، تجربه لازم را در اختیار دارند. طارمی در گفت وگویی تصویری با سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) درباره برتری ۳ بر صفر تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل چین در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا گفت: خدا را شکر در این مسابقه به برتری رسیدیم و دل مردم را شاد کردیم. شاهد بازی خوب بودیم که موقعیت های گلزنی، گل و صحنه های هیجانی زیادی برای مردم داشت.

او با تمجید از تیم ملی کشورمان گفت: ما در جام جهانی ۲۰۱۸ بازی کرده ایم و تجربه لازم را داریم. خدا را شکر که چین را شکست دادیم و توانستیم دل مردم را شاد کنیم. مهاجم تیم ملی ایران درباره گل نخوردن ایران در پنج دیدار گذشته جام ملت های آسیا تصریح کرد: اینکه گلی دریافت کرده ایم یا خیر اهمیتی ندارد. مهم این است که به پیروزی برسیم و به پله های مراحل بعدی رقابت ها صعود کنیم. اینکه توانستیم دروازه خود را بسته نگه داریم، حسن بزرگی به شمار می رود اما بردن خیلی مهم تر از گل نخوردن است.

مارکا: ایران مقتدرانه به سمت قهرمانی جام ملت های آسیا قدم برمی دارد

● نشریه مارکا اسپانیا در گزارشی به صعود قاطعانه ایران به مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا پرداخته و از سردار آزمون هم تمجید ویژه ای به عمل آورده است.
نشریه مارکا درباره صعود تیم ملی ایران به نیمه نهایی جام ملت های آسیا با پیروزی ۳ بر صفر مقابل چین نوشته است: جام ملت های اروپا به نیمه راه و هنوز مرحله یک چهارم نهایی اش رسیده است و هنوز هیچ تیمی نتوانسته ایران کارلوس کی روش را به زانو درآورد (بدون در نظر گرفتن بازی قطر با کره). «پارس ها» تا امروز بهترین تیم تورنمنت بوده اند و به آسانی تمام رقبای خود را شکست داده اند و در تمام تورنمنت حتی یک گل هم نخورده اند. تیم کی روش همچنان به پیش می تازد. این تیم در مرحله قبل با پیروزی ۲ بر صفرش مقابل عمان تنها تیمی بود که حریفش را با بیش از یک گل شکست داد و الان هم در مرحله یک چهارم نهایی، با پیروزی مقتدرانه تر و ارتقای آمار قبلی خودش یک پیروزی دیگر مقابل چین مارچلو لیپی کسب کرد. در ادامه گزارش مارکا می خوانید: گل دوم پیروزی ایران را سردار آزمون به ثمر رساند؛ بازیکن تیم روبین کارازان روسیه که دوباره دارد در قامت یک ستاره ظاهر می شود. او مقابل چین با دادن پاس به مهدی طارمی، سازنده گل اول بود و بعد از آن هم با اشتباهی دیگر از خط دفاعی چین، خودش دومین گل را زد. آزمون که عملکردش در جام جهانی انتقادات فراوانی را به دنبال داشت، حالا دوباره به اوج برگشته و این اتفاق جانی تازه به تیم ملی ایران داده تا بعد از ۱۴ سال دوباره به نیمه نهایی جام ملت های آسیا برگردد. مارکا در پایان گزارش خود درباره ایران از آزمون می نویسد: بعد از سه ناکامی متوالی در سال های ۲۰۱۱، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۵، تیم تحت هدایت کارلوس کی روش منسجم و قدرتمند ظاهر شده است و به حریفانش حتی اجازه خلق یک موقعیت گلزنی هم نمی دهد؛ اتفاقی که در بازی مقابل عمان و چین در مراحل حذفی جام رخ داد. چین تحت هدایت لیپی در تمام ۹۰ دقیقه تحت سلطه پارس هایی بود که با اقتدار به سمت هدف نهایی، کسب عنوان قهرمانی قدم برمی دارند و با حضور یک MVP (ارزشمندترین بازیکن) در جمع بازیکنان شان، تحقق این هدف برای ایران آسان تر خواهد بود. قدم بعدی تیم ملی ایران بازی مقابل ژاپن است و از اینجا به بعد جام ملت های آسیا وارد فازی جدی می شود.

ورزش

کامل ترین بازی ۸ سال اخیر ایران

خود، فوتبال مالکانه همراه با بالا بازی کردن را در پیش بگیرد. وقتی ایران سراسر بازی را به فکر حمله کردن است جلوی حملات حریف را می گیرد. البته نباید از درخشش علیرضا بیرانوند بگذریم؛ بازیکنی که در دو مسابقه به طرز شگفت آوری دروازه ایران را نجات داد و مانع از بازشدن دروازه ما شد. اگر بیرانوند در این جام نبود، قطعا شرایط فرق می کرد. علیرضا در یک سال اخیر پیشرفت چشمگیری داشته؛ چه در باشگاه پرسپولیس و چه در تیم ملی ایران؛ چراکه از حواشی دوری کرد و تمرکزش را صرفا روی فوتبال بازی کردن گذاشت و یک سری نقاط ضعفش را برطرف کرد و حالا مورد اطمینان ترین دروازه بان آسیاست. همچنین ساختار دفاعی تیم ملی ایران درحال حاضر طوری است که بازیکنان در خطوط خود شرح وظایف دفاعی خودشان را انجام می دهند و پرس سنگین مهاجمان ما در زمان مالکیت توپ حریف باعث شده تا فرصت بازی سازی را از حریف بگیریم. این مورد را هم اضافه کنم که در این دوره از مسابقات، اولین بار است که مهاجمان تیم ملی علاقه دارند بازیکن کناری شان هم گلزنی کند، در صورتی که قبلا این گونه نبود و تک روی و تمایل به گلزنی انفرادی خیلی بیشتر بود. از خود گذشته گی و در شرایط قراردادن بازیکنان برای موقعیت بهتر گلزنی یکی از نکات خوبی است که در مسابقات بزرگ به کمک تیم ملی خواهد آمد. به همین خاطر است که سردار آزمون در مقابل چین بهترین بازی عمرش را

بررسی عملکرد ۲ستاره موفق ایران برابر چین

پسران گل زن ایران

پیش از این هر بار که دو تیم در مرحله حذفی جام ملت ها به هم رسیده بودند، هیچ تیمی نتوانسته بود

خدا حافظی لیپی

برتری برابر چین رای به خدا حافظی مارچلو لیپی سرمربی سرشناس و ایتالیایی تیم چین از این کشور داد؛ مارچلو که برای فراهم کردن زیرساخت تیم ملی چین هدایت این تیم را از سال ۲۰۱۶ بر عهده گرفته بود، هفتمین سال حضورش در فوتبال چین (باشگاهی و ملی) را تجربه می کرد. او گفته بود بعد از این رقابت ها کارش با فوتبال چین تمام می شود و از این کشور می رود؛ بعد از بازی برابر ایران و شکست این تیم، مارچلو لیپی هم در کنفرانس خبری از خدا حافظی اش از این تیم گفت و رفت.

برتری در تمام خطوط

بازی ایران با چین در یک هشتم نهایی قطعا یکی از کامل ترین بازی های ایران در دوره کارلوس کی روش بود؛ دیداری که ایران در آن هم در انجام کارهای تهاجمی خوب کار کرد و هم از لحاظ تدافعی و کنترل بازی تقریبا بی نقص بود. البته

در تیم ملی انجام داد؛ هم گلزنی کرد و هم پاس گل داد و هم دوندگی بی نظیری داشت و اجازه نفس کشیدن را از مدافعان چین گرفت. درمقابل ژاپن نیز به نظرم سخت ترین بازی ایران است و اگر بتوانیم این تیم را شکست دهیم مطمئنا قهرمان این دوره خواهیم شد. ژاپن تفاوتی اساسی با یمن و ویتنام و عمان دارد و باید این سه مسابقه قبلی را کاملا فراموش کنیم، چون ژاپنی ها ساختار فوتبالی فوق العاده ای دارند و نباید بی گدار به آب بزیم. پیروزی مقابل ژاپن می تواند حکم قهرمانی ما را امضا کند، اما خدای نکرده اگر مقابل این تیم شکست بخوریم تمام این پنج مسابقه نیز از بین خواهد رفت. غیبت طارمی شاید در ظاهر قضیه خیلی به ضرر ایران باشد، چون این بازیکن از دوندگی و پرس بالایی برخوردار است و حقیقتا در تمامی حملات ایران نقش اساسی دارد، اما با توجه به یکدست بودن نیمکت ایران احساس می کنم کارلوس کی روش می تواند از ترابی، قدوس و کریم انصاری فرد برای این پست یک بازیکن را انتخاب کند. ملاحظه کردید کریم انصاری فرد در مقابل چین هم با وجود اینکه به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد، اما از تک موقعیت ایجادشده بهترین بهره را برد و گل سوم ایران را به ثمر رساند. در هر صورت ایران از لحاظ فنی تا اینجا کار به مراتب بهتر از ژاپن بوده و امیدوارم اتفاقات بد فوتبالی رخ ندهد و با یک بازی با برنامۀ بتوانیم فینالیست این مسابقات شویم.

پررنگ مثل مهدی و سردار
درست که همه بازیکنان ایران در یک چهارم نهایی بازی خوبی انجام دادند ولی درخشش دو مهاجم تیم ملی یعنی سردار آزمون و مهدی طارمی بی نظیر بود؛ سردار آزمون یکی از بهترین بازی های ملی عمرش را در این بازی داشت و با جنگندگی زیاد یک گل زد و یک پاس گل هم داد؛ او با همان تک گل تعداد گل هایش در این تورنمنت را به عدد چهار رساند. در سوی دیگر مهدی طارمی هم عملکرد درخشانی برابر چین داشت؛ او فارغ از اینکه یک گل زد، پاس گل هم داد که به کریم انصاری فرد بود. البته مهدی و سردار از لحاظ ضربه به سمت دروازه رقیبا هم عملکرد خوبی داشتند و از بقیه بازیکنان جلوتر قرار گرفتند.
تکنه اینکه مهدی طارمی حالا با دریافت کارت زرد دومش در این تورنمنت، ایران را در بازی نیمه نهایی نمی تواند همراهی کند و باید روی سکو بنشیند. زوج او با سردار چنان خوب شکل گرفته بود که شاید حالا ژاپنی ها از اینکه این ترکیب نمی توانند برابرشان بازی کنند خوشحال باشند.



خبر

سایت ژاپنی: چرا ایران تا این حد قدرتمند است؟

● یک رسانه ورزشی ژاپن به بررسی این موضوع پرداخته که تیم ملی فوتبال ایران چرا این قدر قدرتمند است. به گزارش سایت SPORTMANIA ژاپن، تیم ملی فوتبال ایران که از آن به عنوان قدرتمندترین تیم قاره آسیا یاد می شود، چه سطح فنی ای دارد؟ ایران رتبه ۲۹ رنکینگ فیفا را به خود اختصاص داده و ژاپن در رده ۵۰ است. این رتبه بندی نشانه برتری ایران برابر ژاپن است. ژاپن آخرین بار در سال ۲۰۱۲ میلادی بالاتر از ایران در رنکینگ فیفا قرار داشت اما از آن زمان تاکنون که شش سال می گذرد، پایین تر از ایران است. این رسانه ژاپنی در ادامه می نویسد: تیم ملی فوتبال ایران پنج دوره در جام های جهانی حضور داشته که همواره از مرحله گروهی حذف شده است. ایران سابقه ۱۳ دوره حضور در جام ملت های آسیا را نیز دارد که سه عنوان قهرمانی متوالی در سال های ۱۹۶۸ تا ۱۹۷۶ میلادی به دست آورد. هرچند ژاپن نتایج بهتری در جام های جهانی کسب کرده است اما به نظر می رسد سطح فنی ایران به اندازه کافی بالاتر از ژاپن است که برای اثبات آن می توانیم رنکینگ فیفا را ملاک قرار دهیم. ایران را قدرتمندترین تیم قاره آسیا می دانند و نامزد نخست قهرمانی جام ملت های ۲۰۱۹ است. SPORTMANIA همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا ایران این قدر قدرتمند است، نوشت: ویژگی تیم ملی فوتبال ایران تاکتیک پذیری منعطف و سازماندهی در بازی است. گفته می شود تیم ملی فوتبال ایران در مقایسه با کشورهای اروپایی دارای قدرت متوسطی است. این دلایل نشان می دهند چرا ایران این قدر قدرتمند است.

واکنش AFC به غیرقانونی بودن حضور بازیکن عراقی الاصل در ترکیب تیم ملی فوتبال قطر

● کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره موضوع غیرقانونی بودن استفاده قطری ها از بازیکن عراقی الاصل در ترکیب تیم ملی این کشور توضیحاتی ارائه کرده است. به گزارش پایگاه خبری فاکس اسپورت آسیا، یکی از سخنگویان کنفدراسیون فوتبال آسیا، حضور بسام الراوی، مدافع ۲۱ ساله عراقی الاصل در ترکیب تیم ملی قطر را قانونی و مطابق با مفاد بند ۷ آیین نامه انضباطی فیفا دانسته است. به دنبال شکست تیم ملی عراق مقابل قطر در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا، عراقی ها به حضور هم وطن شان بسام الراوی در ترکیب تیم ملی قطر اعتراض کردند و آن را تخطی از قوانین فیفا دانستند. در این راستا اسکات مکا اینتایر، خبرنگار استرالیایی شبکه SBS گاردین، درباره این موضوع با کنفدراسیون فوتبال آسیا مکاتباتی داشته است و مدعی شده سخنگوی این کنفدراسیون در پاسخ به او حضور الراوی در ترکیب تیم ملی عراق را قانونی و مطابق با ماده ۷ آیین نامه انضباطی فیفا دانسته است. در ماده ۷ آیین نامه انضباطی فدراسیون جهانی فوتبال آمده است که یک بازیکن زمانی مجاز به بازی در تیم ملی یک کشور است که (۱) خود متولد آن کشور باشد (۲) یکی از والدین تّتی یا اجدادش در آنجا متولد شده باشند (۳) پس از رسیدن به ۱۸ سال، به صورت مداوم پنج سال در آن کشور زندگی کرده باشد. گفته می شود بسام الراوی شرایط گفته شده را برای بازی در ترکیب تیم ملی قطر ندارد و AFC هم در پیگیری های اسکات مکا اینتایر از ارائه توضیحات بیشتر خودداری کرده و از او خواسته است برای آگاهی از جزئیات شرایط الراوی با فدراسیون فوتبال قطر تماس برقرار کند. بسام الراوی زنده گل برتری قطری ها مقابل عراق در مصاف دو تیم در مرحله یک هشتم نهایی رقابت ها بود.

استاد الدوحه:
ایران اگر قدرتمندترین تیم آسیا نباشد، یکی از قدرتمندترین هاست
● روزنامه استاد الدوحه قطر معتقد است اگر ایران بهترین تیم مسابقات جام ملت های آسیا نباشد، قطعا یکی از قدرتمندترین تیم هاست. روزنامه قطری «استاد الدوحه» در گزارش هایی، به برتری شاگردان کارلوس کی روش مقابل چین پرداخت که در زیر آمده است: ایران با شکست چین، بلیت مرحله نیمه نهایی خود را قطعی کرد. ایران و ژاپن روز دوشنبه در ورزشگاه هزاع بن زاید العین و برای روملایی از نخستین فینالیست مسابقات، به مصاف هم می روند. ایران مقابل چین، قدرت خود را بر حریف تحمیل کرد. با نمایش ایران مقابل چین، این تیم نشان داد اگر قدرتمندترین تیم قاره نباشد، یکی از قدرتمندترین تیم های جام ملت های آسیاست.

برنامه و نتیجه
مرحله یک چهارم نهایی
● **جمعه ۵ بهمن ۱۳۹۷**
کره جنوبی صفر – قطر یک
امارات یک – استرالیا صفر
مرحله نیمه نهایی
● **۸ بهمن ۱۳۹۷ ساعت ۱۷:۳۰**
ایران – ژاپن، ورزشگاه هزاع بن زاید
● **۹ بهمن ۱۳۹۷ ساعت ۱۷:۳۰**
قطر – امارات، ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی